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TOURIST TAX – SELF CERTIFICATION FOR TAX EXEMPTION 
(to be kept by the manager of the accommodation facility) 

 
THE UNDERSIGNED                               
 

BORN IN _______________________________________________________________________________ ON ______/___/_______ 
 
 FULL ADDRESS                   
 

TELEPHONE N°  MOBILE PHONE N°  ____        _______ 

FAX_____________________________ E-MAIL  ______________ 

PASSPORT/I.D.CARD N°            ___________ 

 

BEING FULLY AWARE THAT ITALIAN LAW CONTEMPLATES LEGAL SANCTIONS FOR BOTH TAX AVOIDANCE 

AND FALSE AND MISLEADING STATEMENTS (D.P.R. 445/2000) 

DECLARES 

for the purpose of exemption from payment of the tourist tax: 

 Staying at the hotel/accommodation facility ___________________________________________ 

from ______________ to ____________ 

 the personnel belonging to the police and / or armed forces, as well as to the corps of the Fire 

Brigade and to the Civil Protection who stay for service needs; (Article 4, paragraph 1, letter b of the 

Municipal Residence Tax Regulations, C.C. Resolution 46/2021); 

 volunteers serving on the occasion of a disaster; (Article 4, paragraph 1, letter c of the Municipal 

Residence Tax Regulations, C.C. Resolution 46/2021); 

 people staying at hotels/accommodation facilities as a result of measures taken by public 

authorities, to deal with situations of a social as well as emergency nature resulting from disasters 

or extraordinary events or for humanitarian relief purposes; (Article 4, paragraph 1, letter d of the 

Municipal Residence Tax Regulation, C.C. Resolution 46/2021); 

 Non self-sufficient disabled people whose conditions are certified in accordance with current 

regional and/or national legislation of the country of origin  and a carer if required; (Article 4, 

paragraph 1, letter e of the Municipal Residence Tax Regulations, C.C. Resolution 46/2021). 

This declaration is made in accordance with Articles 46 and 47 of D.P.R 445 /2000, including subsequent 

amendments, and is delivered to the Management of the facility. 

 

Mandello del Lario, ………………………………             Signature 

………………………………… 

 



 


